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383
愛と至誠に生きる
　女医吉岡彌生の手紙

酒井　シヅ編 ＮＴＴ出版 平成17年
状態良　装幀吉田久子
平成17年5月20日初版第1刷

○ ー 1,000

933
赤紙
　男たちはこうして戦場へ送られた

小沢　眞人
ＮＨＫ取材班

創元社 平成　9年 状態良 ○ 初 1,300

792
秋山真之のすべて
　新装版

生出　寿外
新人物
往来社

平成17年
状態良　装丁幀高橋寿貴
平成17年4月10日第1刷発行

○ ー 1,200

728
足尾に生きたひとびと
　語りつぐ民衆の歴史

村上　安正 随想舎 ー
状態良
平成12年8月20日第2刷

○ ー 1,000

1301 阿部定を読む 清水　正 現代書館 平成10年
状態良　装幀中山銀士
平成10年3月25日第1版第1刷

○ ー 1,200

1139
あるモダン・ガールの
昭和初期
　マス・ケート一代記

平井　一弘 近代文藝社 平成21年
状態良
平成21年10月30日第1刷

○ ー 1,300

941
阿波丸撃沈
　太平洋戦争と日米関係

ロジャー・
ディングマン

成山堂書店 平成12年
状態良　川村孝治訳
日本郵船歴史資料館監訳

4 1,100

995
伊号潜水艦
　敵艦隊を撃滅せよ！

坂本　金美
サンケイ
出版

昭和51年
地スレ少　本文良好
「第二次世界大戦ブックス67」
昭和57年7月15日第7刷

ー 600

1045 石川茂雄　従軍記 石川　直彦
まむかい
ブックス
ギャラリー

平成20年
状態良
平成20年8月8日第1刷

○ ー 1,200

1226 石橋湛山 志村　秀太郎 東明社 昭和41年
扉頁下部薄シミ少　本文良好
函付

初 2,300

524 伊藤博文と韓国併合 海野　福寿 青木書店 平成16年
状態良
平成16年6月22日第1版第1刷

○ ー 1,500

992
茨と虹と
　市村清の生涯

尾崎　芳雄 三愛会 昭和54年
（上）・（下）状態良　函付
「三愛新書001-002」

12 1,000

867
色無花火（いろなきはなび）
　東郷茂徳の娘が語る「昭和」
　の記憶

東郷　いせ 六興出版 平成　3年
小口スレ線　本文良好
装幀阪田啓
平成3年7月25日初版

ー 1,000

1300 岩倉使節団とイタリア 岩倉　翔子編著
京都大学
学術出版会

平成　9年
状態良
平成15年6月30日第2版第3刷

○ ー 2,300
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923
海山越えて
　維新の善能吏・杉浦譲

加藤　雅彦
山梨日日
新聞社

平成　9年 状態良 ○ 2 1,000

835
英親王李垠伝
　李王朝最後の皇太子

李王垠伝記
刊行会編

共栄書房 昭和63年
小口スレ少　本文良好
装幀廣瀬郁
平成13年8月15日新装版第1刷

○ ー 1,400

1161 えぞ金豪傳 奥田　二郎 共立書房 昭和29年
ヤケ　頁・カバー薄折れ跡
昭和29年8月30日発行

ー 売切

939 江田島教育 豊田　穣
新人物
往来社

昭和48年
天スレ少　小口薄シミ若干
本文良好
平成14年10月30日第27刷

ー 700

962
絵で読む紫煙・毒煙
「大東亜幻影
　日本の戦争と煙草・阿片・毒煙

久保井　規夫
つげ書房
新社

平成19年
小口薄スレ少　本文良好
平成19年11月30日第1刷

ー 1,500

360 江戸から東京へ　第二巻
浅草・本所篇

矢田　挿雲 再建社 昭和28年 ヤケ　シミ ○ 初 600

361
　時代を疾走した国際人

榎本武揚
　ラテンアメリカ移住の道を拓く

山本　厚子 信山社 平成　9年 シミ少　本文良好 ○ 初 1,500

362
エンジン一代
　山岡孫吉伝

小島　直記
ダイヤ
モンド社

昭和55年
天シミ　カバー中折部折目少
本文良好　装幀米村隆
昭和55年8月21日初版

ー 1,000

593
大坂と大阪の研究
　官印と公文書を中心に

伊吹　順降 伊吹　順降 昭和54年
薄ヤケ　本文良好
昭和54年8月27日発行

ー 1,300

603
岡倉天心
　物ニ観ズレバ竟に吾無シ

木下　長宏
ミネルヴァ
書房

平成17年
小口薄スレ少　本文良好
「ミネルヴァ日本評伝選」
平成17年3月10日初版第1刷

○ ー 1,600

363
寫眞帳小笠原
　発見から戦前まで

倉田　洋二編 アボック社 昭和58年
状態良
平成5年6月改訂2版発行
増補版　装幀高橋秀樹

ー 6,000

912
　龍馬の姪

岡上菊栄の生涯
武井　優 鳥影社 平成15年

状態良
平成15年7月11日初版第2刷

○ ー 1,000

364 沖縄・西表炭抗史 三木　健
日本経済
評論社

平成　8年
状態良
平成8年10月25日第1刷

ー 1,800

1124
汚名
　「九大生体解剖事件」の真相

東野　利夫 文藝春秋 昭和54年
状態良
装幀坂田政則　地図高野橋康
昭和54年8月20日第2刷

○ ー 1,200
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1012

御雇い外国人ヘンリー・
ダイアー
　近代（工業）技術教育の父・
　初代東大都検（教頭）の生涯

北　政巳 文生書院 平成19年
見返頁に「贈呈」印
本文良好

初 売切

365 海軍新参軍医転戦記 杉山　熊男 昭和出版 昭和56年
状態良
昭和56年8月20日第1刷

○ ー 1,400

366 海軍は生きている 上村　嵐
新人物
往来社

平成12年
小口スレ少　本文良好
装幀山崎一夫
平成12年8月17日第1刷

〇 ー 1,700

882
海市のかなた
　戦艦「陸奥」引揚げ

青山　淳平
中央公論
新社

平成13年
状態良
装幀鈴木正道　装画浅野隆広
平成13年7月25日初版

○ ー 売切

1253 海水浴と日本人 畔柳　昭雄
中央公論
新社

平成22年
状態良
平成22年7月10日初版

ー 売切

1111

回想のビルマーイムパール
　反戦思想を抱いて、戦場の苦闘
　の日々を記録した一兵士の青春
　史

加藤　英夫 ㈱トミー 平成　8年
状態良
平成8年4月3日発行

○ ー 1,300

367
　海軍最後の特攻・伏龍隊の記録

海底の少年飛行兵
門奈　鷹一郎 光人社 平成　4年 薄ヤケ　本文良好 ○ 初 1,500

368
還って来た紫電改
　紫電改戦闘機隊物語

宮崎　勇 光人社 平成　5年
状態良
平成5年6月9日発行

〇 ー 1,000

1036
嘉悦孝子伝
　明治・大正・昭和三代を生きた
　女流教育家

嘉悦　康人 嘉悦学園 平成　3年
小口スレ少　本文良好
平成3年3月25日発行

ー 800

1112 学童疎開の記録
東京都目黒区
月光原小学校編

未来社 昭和35年
薄ヤケ　シミ　値札跡　頁角折れ
昭和35年7月30日第1刷

ー 1,000

1046
学徒兵の精神誌
　「与えられた死」と「生」の探求

大貫　恵美子 岩波書店 平成18年 状態良　 ○ 初 1,400

369 華族たちの近代 浅見　雅男 ＮＴＴ出版 平成11年
小口スレ少　本文良好
平成11年11月15日初版第2刷

○ ー 1,000

851
華族誕生
　名誉と体面の明治

浅見　雅男 リブロポート 平成　6年

天・小口・地スレ少
カバー角折れ跡少　本文良好
装幀加藤光太郎
平成6年8月11日初版第2刷

ー 700

742
活版印刷紀行
　キリシタン印刷街道
　明治の印刷地図

青山　敦夫
印刷学会
出版部

平成11年
状態良　装幀杉浦範茂
平成11年11月25日第2刷

○ ー 1,000
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651 桂太郎　人物叢書 宇野　俊一 吉川弘文館 平成18年
状態良
平成18年3月第1版第1刷

○ ー 1,300

370
金十丸、奄美の英雄伝説
　戦火をくぐった疎開船の数奇
　な運命

前橋　松造 南方新社 平成16年
小口スレ　本文良好
装幀片平美保
平成16年8月15日第1刷

ー 1,400

832
画文集　炭鉱に生きる
　地の底の人生記録

山本　作兵衛 講談社 昭和42年
状態良　装丁南伸坊
平成23年8月17日新装版第3刷

○ 別掲 1,200

530 カリフォルニア移民の断面 芳賀　　武 創英社 昭和59年
状態良　装幀長尾信
昭和59年12月20日第1版第1刷

ー 3,200

1050 完本　昭和史のおんな 澤地　久枝 文藝春秋 平成15年
状態良　装幀安野光雅
平成15年7月15日第1刷

○ ー 2,200

960
記者ありき
　六皷・菊竹淳の生涯

木村　栄文 朝日新聞社 平成　9年
天シミ　本文良好　装丁多田進
平成9年6月5日発行

○ ー 800

722
北里柴三郎と緒方正規
　日本近代医学の黎明期

野村　　茂 熊日出版 平成15年
状態良　装丁内田直家
平成15年3月30日第1刷

○ ー 1,600

1075
北満州抑留日本人の記録
　五星紅旗の下で

長谷川　潔 波書房 昭和56年
薄ヤケ　本文良好
昭和56年3月1日初版

ー 2,000

1060
牛店雑談安愚楽鍋　(全5冊)
　秀選名著復刻全集

仮名垣魯文
明治4年
誠之堂版

昭和59年

状態良　保護函付
刊行日本近代文学館
総発売元ほるぷ出版
昭和59年12月1日発行(初版)

ー 20,000

1022 教育勅語の研究 岩本　努編著 民衆社 平成13年
小口薄ヨゴレ少　天薄シミ若干
本文良好

初 1,300

1013
虚構戦記研究読本
　兵器・戦略篇

北村　賢志 光人社 平成11年 状態良　装幀松田行正外 ○ 初 1,000

1307
儀礼と権力
天皇の明治維新

ジョン・ブリーン 平凡社 平成23年

小口薄スレ若干　本文良好
カバーデザイン東幸央
「平凡社選書231」
平成23年8月19日初版第1刷

別掲 2,300

640 近代会計制度の成立 友岡　賛 有斐閣 平成　7年 状態良 3 2,000

906 近代天皇像の形成 安丸　良夫 岩波書店 平成13年
状態良
「岩波モダンクラシックス」

○ 初 2,000
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613
軍艦旗を降ろせ！！
　海軍大尉戦わざるの記

小池　和弥 光和堂 平成　2年
小口スレ　本文良好
装幀渡辺皓司
平成2年9月25日発行

○ ー 800

682 軍国少女の日記 芹沢　茂登子
カタログ
ハウス

平成　7年
小口薄スレ少　本文良好
装丁林佳恵
平成7年10月20日第1刷

○ ー 500

1271 競馬社会の戦後史 三木　晴男 近代文藝社 平成　6年
状態良
平成6年12月10日第1刷

○ ー 売切

376
決断した男
木戸幸一の昭和

多田井　喜生 文藝春秋 平成12年
状態良　帯付(シワ少)
装幀坂田政則
平成12年4月10日第1刷

〇 ー 1,000

1040
現代史の断面・戦時下の
朝鮮・台湾

ねず・まさし 校倉書房 平成　9年
小口薄スレ少　本文良好
平成9年11月30日発行

○ ー 2,300

1021 原爆爆心地 志水　清編
日本放送
出版協会

昭和44年

小口シミ　薄ヤケ　本文良好
専用ビニールカバー付　函付
「広島市原爆爆心地復元
市街図」良好

初 2,000

198 皇后の近代 片山　真佐子 講談社 平成15年
状態良　装幀山岸義明
「講談社選書メチエ283」
平成15年11月10日第1刷

○ ー 売切

183
公爵家の娘
　岩倉靖子とある時代

浅見　雅男 リブロポート 平成　3年
状態良
装丁加藤光太郎
平成3年2月10日初版第1刷

○ ー 800

678
50年目の証言
　アジア・太平洋戦争の
　傷跡を訪ねて

森　武麿 集英社 平成 7年
小口薄スレ　本文良好
装丁QUESTO
平成7年7月31日第1刷

ー 1,000

977
幸徳秋水と小泉三申
　叛骨の友情譜

鍋島　高明 高知新聞社 平成19年 状態良　装丁森岡さわ ○ 初 1,300

945
五・一五事件の謎
　濱大尉の思想と行動

五味　幸男
濱　　廣匡編著

鳥影社 平成　8年
状態良
平成8年12月6日初版第1刷

ー 2,600

378 公文書が語る歴史秘話 小玉　正任 毎日新聞社 平成　4年
状態良　装丁熊谷博人
帯背ヤケ

〇 初 1,000

849 小村寿太郎とその時代 岡崎　久彦 PHP研究所 平成10年 状態良 初 600

306 小諸商人太平記 櫟出版部編 櫟（いちい） 昭和62年
状態良
「千曲川文庫10」
平成4年8月12日第2版

ー 700
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922 西条八十 筒井　清忠
中央公論
新社

平成17年
小口薄研磨部分有り
本文良好　「中公叢書」

○ 初 1,000

87 坂の上のヤポーニア 平野　久美子
産経新聞
出版

平成22年
状態良　装幀朝倉まり
平成22年12月1日第1刷

ー 700

829
札幌歴史写真集　明治編
　さっぽろ文庫・別冊

札幌市教育
委員会編

北海道
新聞社

昭和57年　
小口薄スレ少
頁端薄ヤケ外、本文良好
昭和57年2月25日発行

ー 1,300

12
佐藤慶太郎伝
　東京府美術館を建てた石炭の
　神様

斉藤　泰嘉 石風社 平成20年 小口薄スレ線外、状態良 ○ 初 1,400

996
サハリン物語
　苦難の道を辿った朝鮮人
　たちの証言

吉　　　翔
片山　通夫

リトル・ガリ
ヴァー社

平成12年

地スレ　本文良好
装丁富樫蜜果　挿絵今西雅史
「ガリヴァー叢書2」
平成12年7月15日初版

ー 1,000

1343 三多摩社会運動史料集 大串　夏身 三一書房 昭和56年
状態良　函付
昭和56年7月15日第1版第1刷

ー 2,800

928
ジェンダー視点から戦後史を
読む

米田　佐代子外
編著

大月書店 平成21年
状態良
平成21年12月11日第1刷

○ ー 1,800

637
写真記録　これが沖縄戦だ
　改訂版

大田　昌秀編著 琉球新報社 昭和52年
状態良
平成2年12月1日改訂14刷

ー 1,400

384 情報天皇に達せず　(上) 細川　護貞
同光社
磯部書房

昭和28年
ヤケ　シミ　値札跡少
装画梅原龍三郎

○ 初 1,400

1136
常紋トンネル
　北辺に斃れたタコ労働者の碑

小池　喜孝 朝日新聞社 昭和52年
薄ヤケ　値札跡少　本文良好
昭和52年7月30日第2刷

○ ー 800

859
昭和30年代スケッチブック
　失われた風景を求めて

奥成　達 いそっぷ社 平成19年
状態良
絵ながたはるみ 装丁野崎麻理
平成19年10月20日第1刷

ー 800

385 昭和史　七つの謎 保阪　正康 講談社 平成12年
小口スレ少　本文良好
装幀川上成夫　装画脇田愛二郎
平成12年1月15日第1刷

〇 ー 600

1138
昭和十年代の陸軍と政治
　軍部大臣現役武官制の虚像と
　実像

筒井　清忠 岩波書店 平成19年
状態良
平成20年3月14日第3刷

○ ー 1,900

106
昭和20年11月23日の
プレイボール

鈴木　明 集英社 昭和53年
薄ヤケ　値札跡約1センチ
㈱綜合社編集
昭和53年8月25日発行

○ ー 1,000
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375 昭和の風景
東京都写真
美術館編

新潮社 平成19年
状態良　「とんぼの本」
平成19年4月25日発行

○ ー 1,000

1047
食の昭和史
　あらためて日本人の食の意味を

白井　貞 つくばね舎 平成18年 小口薄スレ少　本文良好 初 1,200

747
植民地時代の古本屋たち
　樺太・朝鮮・台湾・満州・
　中華民国　空白の庶民史

沖田　信悦 寿郎社 平成19年
小口スレ少　本文良好
装幀岡田善敬
平成19年12月17日初版第1刷

ー 1,000

372 初年兵と従軍慰安婦 菅原　幸助 三一書房 平成　9年
状態良
平成9年4月15日第1版第1刷

○ ー 1,000

895 司令部偵察機と富山 松本　文雄 桂書房 平成18年
小口下部薄スレ線　本文良好
平成18年7月20日初版

ー 1,000

759 辛亥革命と日本 王 柯編 藤原書店 平成23年
状態良
平成23年11月30日初版第1刷

○ ー 売切

690
シンガポールの
日本人社会史
　「日本小学校」の軌跡

西岡　香織
芙蓉書房
出版

平成　9年
小口中部にスレ線　本文良好
平成9年4月15日第1刷

ー 1,200

1281
新左翼三十年史
　年表・系図・索引付

高木　正幸 土曜美術社 昭和63年
状態良　装幀居島春生
昭和63年11月10日初版

1,600

998 信州　南北戦争
　県庁争奪、百年の戦い

中村　勝実 櫟（いちい） 平成　3年
状態良
平成3年3月12日発行

ー 800

1285
真珠湾攻撃総隊長の回想
　淵田美津雄自叙伝

解説・編

中田　整一
講談社 平成19年

状態良　装幀間村俊一
平成20年1月24日第4刷

○ ー 1,200

773
人物日米関係史
　万次郎からマッカーサーまで

斎藤　元一 成文堂 平成11年
状態良
平成16年12月20日初版第2刷

ー 1,200

409
新編　日本史をみなおす
　　　　２　戦争と近代

田村　貞雄 青木書店 平成　9年
小口スレ少
頁角薄折れ跡少し外、本文良好
平成9年1月15日第1版第1刷

ー 800

1121
水南老人講話「宮本武蔵」
　楠木正位と大日本武徳会

堂本　昭彦
石神　卓馬編著

体育とスポーツ
出版社 平成16年 状態良　装丁浅田博 ○ 初 1,500

1184 図説　日露開戦史 外山　三郎 内外出版 平成12年
頁角薄折れ跡少し外、本文良好
平成12年9月30日第1刷

ー 2,500
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1274
精解　富岡日記
　富岡入場略記

和田　英著
今井　幹夫編

群馬県文化
事業振興会

平成11年
小口薄スレ若干　本文良好
平成19年7月10日第2刷

ー 2,000

763 性の奴隷　従軍慰安婦 ジョージ・ヒックス 三一書房 平成　7年
状態良　濱田徹訳
平成7年10月15日第1版第1刷

○ ー 2,800

389
世界史の中の山本五十六
　歴史を動かした英雄たちの研究

豊田　穣 光人社 平成　4年
小口小シミ少　本文良好
装画舟見桂
平成4年12月29日発行

ー 700

863
零戦最後の証言
　海軍戦闘機と共に生きた
　男たちの肖像

神立　尚紀 光人社 平成11年 状態良 ○ 初 1,200

544 戦艦大和 平間　洋一編 講談社 平成15年
状態良　装幀山岸義明
「講談社選書メチエ269」
平成15年5月10日第1刷

○ ー 700

151
戦艦大和へのレクイエム
　大艦巨砲の技術を顧みる

内藤　初穂 グラフ社 平成20年 状態良　装幀石川和夫 ○ 初 1,500

1201 戦後補償とは何か
朝日新聞
戦後補償問題
取材班

朝日新聞社 平成　6年
状態良
装幀道吉剛・中村和代
平成6年6月25日第1刷

○ ー 800

880
戦前期三井物産の
機械取引

麻島　昭一
日本経済
評論社

平成13年 状態良 ○ 初 3,200

701 戦争とマンガ 櫻本　富雄 創土社 平成12年
状態良
カバーデザイン上田宏志

○ 初 3,000

627 仙台はじめて物語 逸見　英夫 創童舎 平成　7年
天スレ少　本文良好
平成7年9月20日第2刷

ー 1,200

1027 一九四六年憲法ーその拘束 江藤　　淳 文藝春秋 昭和55年
状態良
装幀坂田政則
昭和55年10月25日第1刷

○ ー 売切

1220 1885年ロンドン日本人村 倉田　喜弘 朝日新聞社 昭和58年

薄ヤケ　本文良好　帯破れ少
装丁スタジオ・ギヴ
カバー写真森田清
昭和58年2月20日第1刷

○ ー 3,000

1106
占領されたスクリーン
　わが戦後史

岩崎　　昶
新日本
出版社

昭和50年

小口薄シミ
目次頁薄シワ外、本文良好
装丁・カット小島満子
昭和50年7月20日初版

ー 1,800
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834
創刊号のパノラマ
　近代日本の雑誌・岩波書店
　コレクションより

うらわ美術館
岩波書店編集
部編

岩波書店 平成16年
カバー薄凹跡(約7.5センチ)
本体・本文良好
平成16年9月3日第1刷

○ ー 1,700

377
増補

原爆はこうして開発された
山崎　正勝
日野川静枝編著

青木書店 平成 9年
小口上部スレ　本文良好
平成19年9月25日増補版第5刷

ー 売切

979
蒼茫の獅子
　検事総長・伊藤栄樹

谷口　優子 立花書房 昭和61年
小口薄シミ　本文良好
昭和61年5月初版第1刷

別掲 1,000

392
第一次世界大戦期の
日米関係史

池田　十吾 成文堂 平成14年 状態良　函付 初 2,300

914 大正小田原万華鏡 高田　掬泉 夢工房 平成10年
状態良
平成10年5月10日初版

○ ー 700

878
「大正」再考
　希望と不安の時代

関　静雄編著
ミネルヴァ
書房

平成19年
状態良　装幀石川九楊
「日本史ライブラリー18」

○ 2 4,000

1340
大正という時代
　「100年前」に日本の今を探る

毎日新聞社編 毎日新聞社 平成24年
状態良
平成24年11月30日発行

○ ー 1,600

393
大正美人伝
　林きむ子の生涯

森　まゆみ 文藝春秋 平成12年 状態良　装丁南伸坊 ○ 初 1,200

1157 大正ロマン　東京人の楽しみ 青木　宏一郎
中央公論
新社

平成17年 状態良　装幀長谷川徹 初 1,800

623 大東亜戦争と戦史の教訓 外山　三郎 原書房 昭和53年
薄ヤケ　天シミ　本文良好
昭和59年8月10日第5刷

ー 800

1105
台所用具の近代史
　生産から消費生活をみる

古島　敏雄 有斐閣 平成　8年
状態良
「生活と技術の日本近代史」
平成8年8月30日初版第1刷

○ ー 1,400

394 太平洋戦争　人物列伝
昭和史
研究会編

扶桑社 平成17年
状態良
「昭和の声」ＣＤ未開封
平成17年7月10日初版第1刷

〇 別掲 1,400

1318
太平洋の提督
　山本五十六の生涯

ジョン・D・
ポッター

恒文社 平成　9年
状態良　児島襄訳
平成9年8月15日第1版第1刷

○ 別掲 1,000

638
台湾と日本・交流秘話
　歴史・旅ガイド

名越二荒之助
草開　省三編

展転社 平成　8年 状態良　装丁妹尾善史 ○ 初 1,400
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957
多喜二の時代から見えて
くるもの
　治安体制に抗して

荻野　富士夫
新日本
出版社

平成21年
小口薄スレ・スレ線　本文良好
平成21年2月20日初版

○ ー 1,400

714 戦う石橋湛山　[新装版]
昭和史に異彩を放つ屈伏なき言論

半藤　一利
東洋経済
新報社

平成20年
小口薄スレ　本文良好
装幀泉沢光雄
平成20年1月31日発行

○ ー 800

948
立ち技　寝技
　私の履歴書

金丸　信
日本経済
新聞社

昭和63年
状態良
昭和63年8月23日第1刷

ー 800

642
谷干城伝
　郷土くぼかわの偉人

林　一将 窪川古渓社 平成11年
小口スレ少　本文良好
小冊子付
平成11年10月15日第2刷

○ ー 売切

1239
地図で読む戦争の時代
　描かれた日本、
　描かれなかった日本

今尾　恵介 白水社 平成23年
地スレ　本文良好
装丁三木俊一
平成23年4月9日発行

○ ー 1,000

741
知謀の人　田村恰与造
　日本の諸葛孔明と謳われた
　名将の生涯

篠原　昌人 光人社 平成　9年
状態良　装幀松田行正外
平成9年11月30日発行

○ ー 1,000

1097 朝鮮人軍夫の沖縄日記 金　元栄 三一書房 平成　4年
状態良
平成4年7月15日第1版第1刷

○ ー 2,600

981
朝陽門外の虹
　祟貞女学校の人びと

山崎　朋子 岩波書店 平成15年
小口スレ線　本文良好
装幀中島かほる

11 1,400

398
　一枚の幕末写真

追跡 鈴木　明 集英社 昭和59年 薄ヤケ　本文良好 ○ 初 700

1315
津山三十人殺し
　村の秀才青年はなぜ凶行に
　及んだか

筑波　昭 草思社 昭和56年
小口スレ少　本文良好
装幀平野甲賀
平成10年1月20日第12刷

○ ー 1,000

142
敵兵を救助せよ！
　英国兵442名を救助した駆逐艦
　「雷」工藤艦長

惠　隆之介 草思社 平成18年
状態良　装丁中島かほる
平成19年5月16日第4刷

○ ー 2,000

399 天皇の玉音放送 小森　陽一 五月書房 平成15年 状態良　ＣＤ未開封 ○ 5 1,300

1175
天馬のように走れ
　書聖・川村驥山物語

那須田　稔 ひくまの出版 平成19年
状態良　挿画阿部肇
平成20年6月10日第4刷

ー 700

379
　電気事業事始め

電力技術物語
志村　嘉門

日本電気
協会新聞部

平成　7年 状態良　装丁・イラスト草野護 初 1,200
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400 東京裁判　勝者の裁き
リチャード・H・
マイニア

福村出版 平成10年
状態良　安藤仁介訳
平成10年8月20日新装版第1刷

ー 1,400

578
東京の下層社会
　明治から終戦まで

紀田　順一郎 新潮社 平成　2年
状態良
平成4年3月20日第8刷

○ ー 800

903
峠の廃道
　明治17年秩父農民戦争覚え書

井出　孫六 二月社 昭和50年

天・小口・地薄シミ　薄ヤケ
本文良好　帯破れ（約5ミリ）
写真提供千嶋寿
昭和50年1月25日第1刷

○ ー 1,000

332
党薩熊本隊
　西南役異聞

河野　弘善 尾鈴山書房 昭和48年

本文良好　天・小口・地薄シミ
小口スレ線　値札跡(約2センチ)
カバー薄シミ　函付(背破れ・スレ)
昭和51年10月30日第2刷

ー 1,400

401 東條英機　封印された真実 佐藤　早苗 講談社 平成　7年
状態良　装幀山岸義明
平成7年8月10日第1刷

ー 1,000

403
　写真・絵図で甦る

堂々たる日本人 泉　三郎 祥伝社 平成13年 状態良 〇 初 売切

1174
動物園の昭和史
　戦火に葬られた動物たち

秋山　正美
データハウ
ス

平成　7年
状態良　口絵デザイン郷坪浩子
平成7年5月20日初版第1刷

ー 1,700

553
毒
　社会を騒がせた謎に迫る

常石　敬一 講談社 平成11年
状態良　装丁藤村誠
平成11年11月20日第1刷

○ ー 1,000

940 徳富蘇峰終戦後日記
　『頑蘇夢物語』

徳富　蘇峰 講談社 平成18年 状態良　装丁間村俊一 ○ 2 1,700

671 特務艦「宗谷」の昭和史 大野　芳 新潮社 平成21年 状態良 ○ 初 1,200

1233
鳶色の襟章
　海軍造船官としての日々

堀　元美 原書房 昭和51年
写真頁端薄シミ外、本文良好
帯破れ約1.5センチ及び折り目跡
約2.5センチ

○ 6 800

217 内容見本にみる出版昭和史 紀田　順一郎 本の雑誌社 平成　4年
天シミ　本文良好
専用ビニールカバー付
平成4年5月10日初版第1刷

○ ー 800

1202
永井隆
　長崎の原爆に直撃された
　放射線専門医師

永井　誠一 サン パウロ 平成12年
状態良
平成13年7月15日初版第2刷

○ ー 1,500
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752 中野正剛の悲劇 猪俣　敬太郎
今日の
問題社

昭和34年

天・小口シミ多　カバーシミ
扉・写真・まえがき頁シミ外、
本文経年薄ヤケ
昭和34年9月10日初版

ー 1,000

683
謎の兵隊
　天皇制下の教師と兵役

藤野　幸平 総和社 平成　6年
状態良
平成6年12月15日第1版第1刷

○ ー 1,000

804 なつかしの小学校図鑑 奥成　達 いそっぷ社 平成11年
状態良　絵ながたはるみ
平成17年11月30日第2刷

○ ー 800

1176 夏の肖像 大谷　　勲 光人社 昭和61年
状態良
デザイン倉吉忠興・田中保行
昭和61年9月19日発行

○ ー 1,300

949
南極観測船ものがたり
　白瀬探検隊から現在まで

小島　敏男 成山堂書店 平成17年
小口薄スレ少　本文良好
平成17年7月28日初版

○ 別掲 1,200

766 南極外史 鳥居　鉄也外編
日本極地研究
振興会

昭和56年
値札跡少　帯背ヤケ
本文良好
昭和56年11月25日第1刷発行

○ ー 1,300

1108
南京「虐殺」の研究の最前線
　平成15年版

東中野　修道 展転社 平成15年
状態良
日本「南京」学会年報
平成15年9月12日第1刷

○ ー 1,300

892
新島襄
　良心之全身ニ充満シタル丈夫

太田　雄三
ミネルヴァ
書房

平成17年
状態良
「ミネルヴァ日本評伝選」

○ 初 1,500

2718 二・二六事件軍法会議 原　秀男 文藝春秋 平成　7年
状態良
平成7年7月20日第1刷

○ ー 1,000

950 二・二六事件＝研究資料Ⅰ 松本　清張編 文藝春秋 昭和51年
小口薄シミ若干　本文良好
函付
昭和51年3月1日第1刷

ー 1,300

951 二・二六事件＝研究資料Ⅱ
松本　清張
藤井　康栄編

文藝春秋 昭和61年
状態良　函付
昭和61年2月26日第1刷

ー 1,500

1238 肉弾 櫻井　忠温 明元社 平成16年

状態良
平成16年6月20日第1刷
帯文「日露戦争開戦100周年記念
出版」

○ ー 1,700

757
20世紀の歴史家たち
（1）（2）

今谷　明外編 刀水書房
（1）平成　9年
（2）平成11年

状態良　日本編上・下2巻
「刀水歴史全書45」

初 売切

790
日英兵器産業とジーメンス
事件　　武器移転の国際経済史

奈倉　文二外
日本経済
評論社

平成15年
状態良
平成15年7月30日第1刷発行

○ 別掲 売切
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407
日米海戦史
　太平洋戦争に関する99章

田村　正三 図書出版社 昭和61年
薄ヤケ　本文良好
昭和61年12月25日初版

ー 800

930 日露戦争と群馬県民 前澤　哲也 煥乎堂 平成16年
天・小口スレ線　本文良好
平成16年3月10日発行

ー 1800

414 日露戦争の世界史 崔　文衡 藤原書店 平成16年 状態良　朴菖煕訳 ○ 2 1,900

1256
日ソ中立条約の虚構
　終戦工作の再検証

工藤　美知尋
芙蓉書房
出版

平成23年
小口薄スレ少　本文良好
平成23年2月28日第1刷

○ ー 1,200

879
日本海軍火薬工業史の
研究

小池　重喜
日本経済
評論社

平成15年 状態良　装幀渡辺美知子 ○ 初 3,800

408 日本外交秘録 刀穪館　正雄 朝日新聞社 昭和　9年
ヤケ　値札貼付　裸本
表紙ヨゴレ少　本文良好

初 1,400

1282
日本近代医学の黎明
　横浜医療事始め

荒井　保男
中央公論
新社

平成23年
状態良　装幀長谷川徹
平成23年3月10日初版

○ ー 1,000

1131 日本軍国主義の源流を問う 星野　芳郎 日本評論社 平成16年
状態良　装幀駒井佑二
平成16年6月第1版第1刷

ー 1,800

1048
日本自動車史
　日本の自動車発展に貢献した
　先駆者達の軌跡

佐々木　烈 三樹書房 平成16年 状態良 ○ 初 1,800

1284 日本地主制の展開と構造 大栗　行昭
御茶の水
書房

平成　9年
状態良
平成9年2月7日第1版第1刷

ー 3,000

411

日本統治下の朝鮮北鎮の
歴史
　アメリカ人が開発した東洋一
　の金鉱の町

酒井　敏雄 草思社 平成15年
小口薄スレ線　本文良好
装丁中島かほる

○ 初 1,400

121
日本の阿片王
　二長反音蔵とその時代

倉橋　正直 共栄書房 平成　14年
状態良　装幀神田程史
平成14年8月10日初版第1刷

○ 別掲 1,400

670
第7巻日本の解放
　大正デモクラシー

斎藤　成雄 近代文藝社 平成　2年
小口薄シミ少　本文良好
装幀武井すみ江
平成2年2月20日第1刷

ー 800

718 日本の諜報　策謀編 畠山　清行 番町書房 昭和50年
薄ヤケ　本文良好
装幀安彦勝博

○ 初 売切

13/18



No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

620 日本の飛行艇 野原　茂 光人社 平成19年
状態良
平成19年10月2日発行

ー 1,400

1283 日本民衆教育史
石島　庸男
梅村　佳代編

梓出版社 平成　8年
状態良
平成9年12月1日第2刷

ー 2,800

1147
人形大使
　もうひとつの日米現代史

高岡　美知子 日経ＢＰ社 平成16年
状態良　装丁本山木犀
平成16年3月29日初版第1刷

○ ー 売切

891
乃木希典
　予は諸君の子弟を殺したり

佐々木　英昭
ミネルヴァ
書房

平成17年
状態良
「ミネルヴァ日本評伝選」

○ 初 1,800

850 野口英世は眠らない 山本　厚子 綜合社 平成16年
状態良　装丁渡辺和雄
平成16年10月31日第1刷

○ ー 900

415
遺された妻
　横浜裁判ＢＣ級戦犯秘録

上坂　冬子 中央公論社 昭和58年
薄ヤケ　本文良好
装幀風間完
昭和58年4月10日初版

〇 ー 700

1299 ノモハンの夏 半藤　一利 文藝春秋 平成10年
天・小口スレ少　本文良好
装幀緒方修一
平成10年9月5日第15刷

ー 600

1243
ハウカセの大きな石
　えぞ地1670年代と北海道2000年
　代初期のささやかな年代史

不破　俊輔
北海道出版
企画センター

平成19年
状態良　装幀彼方アツコ
平成19年5月30日発行

○ ー 1,400

1182
海軍気象士官の手記

八月十五日の天気図
　死闘沖縄ことぶき山

矢崎　好夫 国書刊行会 平成10年
状態良
装帖広瀬郁　さし絵鴇田幹
平成10年8月15日発行

ー 1,200

938 「花・ベルツ」への旅
眞寿美・
シュミット村木

講談社 平成　5年
状態良　装丁幀山崎豊
装画澳都弓月

○ 4 1,000

591
東の太陽、西の新月
　日本・トルコ友好秘話
　「エルトゥー　ルル号」事件

山田　邦紀
坂本　俊夫

現代書館 平成19年 状態良　装丁中山銀士 ○ 初 1,200

1187
一粒の麦
　いま蘇える星島二郎の生涯

「政治と人」
刊行会編

廣済堂出版 平成　8年
天スレ線　小口薄シミ少
本文良好
平成8年11月15日初版

○ ー 800

978 表象の戦後人物誌 御厨　貴 千倉書房 平成20年 状態良　造本装丁米谷豪 ○ 初 1,400

82 ヒロシマ日記 蜂谷　道彦
法政大学
出版局

昭和50年
状態良
平成15年7月15日新装版第1刷

○ 別掲 1,600
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1344 広島スポーツ100年 金桝　晴海 中国新聞社 昭和54年
地薄シミ若干　本文良好
函付（スレ）
昭和54年9月1日発行

ー 2,200

1014
福澤諭吉著作集　第12巻
　福翁自伝　福澤全集緒言

松崎　欣一編
慶應義塾
大学出版会

平成15年
地薄スレ少　本文良好
装幀巌谷純介

○ 初 売切

421 福澤先生傳 高橋　誠一郎 改造社 昭和　8年 薄ヤケ　「偉人伝全集第9巻」 初 1,300

1303 北京籠城日記 守田　利遠 石風社 平成15年
状態良
平成15年9月1日初版第1刷

○ ー 売切

1114
ヘボン博士のカクテル・
パーティ

内藤　誠 講談社 平成　5年
状態良　装幀中森陽三
講談社インターナショナル編
平成5年11月20日第1刷

○ ー 1,300

426
北洋の開拓者
　郡司成忠大尉の挑戦

豊田　穣 講談社 平成　6年 状態良　装幀山岸義明 〇 初 1,200

515
堀田善衛上海日記
　滬上天下一九四五

堀田　善衛 集英社 平成20年
小口薄スレ少　本文良好
平成20年12月6日第2刷

○ ー 1,500

1101
　本土決戦

四国防衛軍　下巻
茶園　義男

徳島県出版
文化協会

昭和46年
薄ヤケ　薄シミ　本文良好
昭和46年12月25日発行

ー 1,300

699 魔王と呼ばれた男　北一輝 藤巻　一保 柏書房 平成17年
地薄シミ若干　本文良好
装幀栗原裕孝
平成17年4月25日第1刷

○ ー 1,400

1203 真駒内物語 谷代　久恵
北海道
新聞社

平成14年

カバー剥がれ跡(横2.5センチ・
縦0.5ミリ) 　本体・本文良好
装幀高橋雅子
平成14年10月30日初版第2刷

ー 800

1037
改訂版　松代大本営
　歴史の証言

青木　孝寿
新日本
出版社

平成　9年 状態良 ○ 初 売切

1151 幻の相武電車と南津電車 サトウ　マコト　 230クラブ 平成11年
状態良
平成11年6月1日第1刷

ー 1,200

429
満州国皇帝の秘録
　ラストエンペラーと「極秘会見録」
　の謎

中田　整一 幻戯書房 平成17年
頁角小折れ跡少　本文良好
装幀阪田啓
平成18年1月20日第3刷

○ ー 1,500

430 満州国と国際連盟 臼井　勝美 吉川弘文館 平成　7年
状態良
平成7年5月1日第1刷

ー 1,400
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890
満州事変から
日中全面戦争へ

伊香　俊哉 吉川弘文館 平成19年
状態良　「戦争の日本史22」
平成19年6月1日第1刷

○ ー 1,400

438
ミカドと女官
　菊のカーテンの向う側

小田部　勇次 恒文社21 平成13年

小口薄スレ　本文良好
「書籍形態裸本」
装丁直井和夫外
平成13年6月20日第1刷

ー 800

1257
水の奇蹟を呼んだ男
　日本初の環境型ダムを
　台湾につくった鳥居信平

平野　久美子
産経新聞
出版

平成21年
状態良
平成21年6月5日第1刷

○ ー 1,000

432 宮本顕治公判記録 宮本　顕治
新日本
出版社

昭和51年
薄ヤケ
昭和51年10月10日初版

ー 1,000

1247 民権演義　情海波瀾 戸田　欽堂 ほるぷ出版 昭和43年

状態良　保護函付
明治13年6月聚星館刊復刻
「日本近代文学館復刻全集」
昭和43年12月発行

ー 2,000

433 武蔵野から大東京へ 白石　実三 再建社 昭和29年 強ヤケ　表紙破れ少　値札跡 初 1,400

1061 明治医事往来 立川　昭二 新潮社 昭和61年
状態良　装幀おおば比呂司
昭和62年3月20日第4刷

ー 1,000

1208 明治期カトリック聖歌集
エヴァルト・
ヘンゼラー
安足　磨由美

教文館 平成20年 状態良　帯付(スレ少) ○ 初 1,600

436 明治時代は謎だらけ 横田　順彌 平凡社 平成14年

小口薄スレ
頁角折れ跡1頁(縦・横3センチ)
外、本文良好
平成14年2月6日初版第1刷

○ ー 800

643 明治人のお葬式 此経　啓助 現代書館 平成13年
天スレ少　本文良好
装幀中山銀士
平成13年12月15日第1版第1刷

○ ー 1,000

1119
明治大正昭和　不良少女伝
　莫連女と少女ギャング団

平山　亜佐子
河出書房
新社

平成21年 状態良　装丁原条令子 ○ 初 1,200

1319 明治のお嬢様 黒岩　比佐子
角川学芸
出版

平成20年
状態良　「角川選書441」
平成21年1月30日再版

○ ー 売切

435
明治のジャーナリズム精神
　幕末・明治の新聞事情

秋山　勇造 五月書房 平成14年
小口薄スレ少　本文良好
装丁中山銀士
平成14年5月28日第1刷

ー 2,200
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808 明治ふしぎ写真館 横田　順彌 東京書籍 平成12年
頁端薄ヤケ　本文良好
装幀大貫伸樹
平成12年6月8日第1素刷

○ ー 1,000

439 明治妖怪新聞 湯本　豪一編 柏書房 平成11年 状態良　装幀中根光理 初 1,500

674 明治吉原細見記 斎藤　真一
河出書房
新社

昭和60年
頁角小折跡外、本文良好
装幀竹内宏一
昭和60年10月15日初版

○ ー 2,000

652 明治ワンダー科学館 横田　順彌
ジャスト
システム

平成　9年
カバー内側部折れ跡　本文良好
想装幀有山達也
平成9年12月5日初版第1刷

○ 別掲 1,200

1080 地方発　明治妖怪ニュース 湯本　豪一編 柏書房 平成13年
小口薄スレ　本文良好
装幀中根光理

○ 初 1,400

864
もう一つの陸軍兵器史
　知られざる鹵獲兵器と
　同盟軍の実態

藤田　昌雄 光人社 平成16年 状態良　装幀天野誠 ○ 初 1,500

653 山路愛山　人物叢書 坂本　多加雄 吉川弘文館 昭和63年
天・小口・地薄シミ少点在
本文良好
昭和63年9月10日第1版第1刷

ー 800

654 猶太難民と八紘一宇
ユダヤ

上杉　千年 展転社 平成14年　
天スレ　本文良好
平成14年2月11日第1刷

○ ー 1,000

917 夜明けあと 星　新一 新潮社 平成　3年
天薄シミ若干　本文良好
装幀鈴木正道
平成3年2月25日発行

○ ー 1,000

441
横浜富貴楼お倉
　明治の政治を動かした女

鳥居　民 草思社 平成　9年
状態良　装丁中島かほる
挿画小串世喜
平成9年1月31日第1刷

ー 800

412 鎧橋のほとりで 鍋島　高明 米穀新聞社 平成14年
状態良
平成14年6月15日第1版第1刷

○ ー 1,000

828 ラグーザお玉自叙伝 木村　毅編 恒文社 昭和55年
薄研磨　写真頁薄シミ
本文良好
昭和58年10月31日第1版第2刷

ー 売切

656
ラテン・アメリカと海
　近世対日関係外史

前田　正裕 近代文藝社 平成　7年
状態良　謹呈自署
装幀五味恵子

初 800

931
陸軍カ号観測機
　幻のオートジャイロ開発物語

玉手　榮治 光人社 平成14年
状態良
装幀松田行正・天野昌樹
平成14年7月15日発行

○ ー 売切
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1788
流行歌　「ミス・仙台」
　郷土・仙台の近現代史散歩

石澤　友隆
河北新報
出版センター

平成17年
状態良
絵・村上典夫
平成17年11月1日第1刷

○ ー 1,300

852
龍馬復活
　自由民権家　坂本直寛の生涯

吉田　曠二 朝日新聞社 昭和60年
天薄小シミ若干　本文良好
装幀玉井ヒロテル
昭和60年3月1日第1刷

○ ー 1,600

462
ルンガ沖の閃光
　日本海軍駆逐艦部隊対アメリカ
　海軍巡洋艦部隊

ラッセル・
クレンシャウ

大日本絵画 平成20年

状態良
岡部いさく・岩重多四郎訳
装丁大村麻紀子
平成20年9月26日初版第1刷

○ ー 2,300

1109
歴史からの警告
　戦後五十年の日本と世界

林　健太郎 中央公論社 平成　7年 状態良　装幀納富進 ○ 初 1,000

552
歴史の中の差別
　「三国人」問題とは何か

三宅　明正
山田　　賢
編著

日本経済
評論社

平成13年
状態良
平成13年6月30日第1刷

○ ー 1,200

625 歴史をひらく愛と結婚
福岡女性学
研究会編

ドメス出版 平成　3年
地スレ　本文良好
帯付（背ヤケ）　装幀中島史
平成3年12月20日第1刷

○ ー 1,000

445
連合軍専用列車の時代
　占領下の鉄道史探索

江原　匡喜 光人社 平成12年 状態良　装幀天野誠 ○ 初 1,800

1258 わが青春の青函連絡船 坂本　幸四郎 光人社 平成元年
状態良
口絵写真金丸大作
平成元年6月16日発行

○ ー 1,000

853
わが祖国
　禹博士の運命の種

角田　房子 新潮社 平成　2年
状態良
装画・題字李禹煥
平成2年12月10日発行

ー 800

711
わがマンロー伝
　ある英人医師・アイヌ研究家の
　生涯

桑原　千代子 新宿書房 昭和58年 状態良　正誤表付 ○ 2 2,300

1339 渡辺政之輔とその時代 加藤　又三 学習の友社 平成22年
小口下部スレ線　本文良好
平成22年11月15日初版

別掲 1,000

446 渡辺多満の生涯 鈴木　隆 タングラム 平成20年
地スレ　本文良好　函付
平成20年12月5日初版

別掲 2,500
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